
Ein Service des Bundesministeriums der Justiz sowie des Bundesamts für
Justiz ‒ www.gesetze-im-internet.de

- Seite 1 von 1 -

Verordnung über die Satzung der Bundesanstalt für
Finanzdienstleistungsaufsicht
FinDASaV

Ausfertigungsdatum: 29.04.2002

Vollzitat:

"Verordnung über die Satzung der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht vom 29. April 2002 (BGBl. I S.
1499), die zuletzt durch Artikel 22 des Gesetzes vom 24. Juni 2022 (BGBl. I S. 959) geändert worden ist"

Stand: Zuletzt geändert durch Art. 22 G v. 24.6.2022 I 959

Fußnote

(+++ Textnachweis ab: 1.5.2002 +++)
(+++ Text der Satzung s. FinDASa +++) 

Eingangsformel 

Auf Grund des § 5 Abs. 2 und 3 des Finanzdienstleistungsaufsichtsgesetzes vom 22. April 2002 (BGBl. I S. 1310)
verordnet das Bundesministerium der Finanzen:

§ 1 

Die Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht erhält die anliegende Satzung.

§ 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Mai 2002 in Kraft.

Anlage (zu § 1)
Satzung der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht

(Text der Satzung siehe: FinDASa)


	Verordnung über die Satzung der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht
	Fußnote
	Eingangsformel 
	§ 1 
	§ 2 
	Anlage (zu § 1)Satzung der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht


